
 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML__ 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE 
uzavřená dle ust. §  10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 1631752/0800 
 
a 
 
Příjemce:     
Název: _______   
Sídlo: _______ 
Zastoupený: _______   
Kontaktní osoba: _______   
E-mail/telefon: _______  
IČ: _______  
DIČ:  _______  
Bank. spojení: _______   
číslo účtu: _______     
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE 
 

v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016  
 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

bod 37 příloha 1

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 6 

Preambule 
 
Ústecký kraj je na základě Smlouvy o pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2016 uzavřené mezi Ústeckým krajem a Českým olympijským výborem pořadatelem Her VII. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 (dále také jen „ODM“).  
Olympiáda dětí a mládeže je projekt, který slouží k praktické prezentaci olympijských 
myšlenek a k vlastní sportovní aktivitě dětí a mládeže na území České republiky. Projekt se 
úspěšně prosadil a dosavadní zkušenosti naznačují, že ODM se staly sportovním, ale i 
kulturním a společenským svátkem dětí a mládeže České republiky. 
Práva a povinnosti založené smlouvou slouží k zajištění tohoto projektu a smluvní strany 
považují za čest se na jeho realizaci podílet, a to s vědomím vysokého významu projektu, za 
přispění všech možností, sil a prostředků, které tímto dávají k dispozici.    
Na základě tohoto projektu byla sepsána a podepsána Memoranda o spolupráci k pořádání 
Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016. Předmětem tohoto memoranda je 
vzájemný zájem a spolupráce pořadatele a partnera při zajištění Her VII. zimní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2016 ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 2016 na území Ústeckého kraje, 
resp. v sídle partnera. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje příjemci v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č:…….. účelovou dotaci ve výši …… Kč (slovy: …… 
korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. ____pod 
UZ (účelovým znakem)……., za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do 22. 01. 2016. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne……….. 

3. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Účel, na který je dotace určena 
Lhůta, v níž má být dosaženo účelu 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta za účelem Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2016  (dále jen ,,projekt“). 

2. Termínem ukončení realizace projektu (lhůta, v níž má být dosaženo účelu) je 22. 01. 
2016. Pro příjemce dotace je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
01. 05. 2015 do 22. 01. 2016 
 

     Uznatelný náklad je nezbytný náklad splňující následující podmínky: 

- splňuje zásady efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 

- vznikl příjemci v přímé souvislosti s realizací projektu 

- byl uhrazen do konce realizace projektu 

bod 37 příloha 1



 

strana 3 / 6 

- byl vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce a je ověřitelný doklady 

 

    Neuznatelný náklad je náklad, který nevznikne v přímé souvislosti s realizací projektu. 

   
4. Místem realizace projektu bude …………………..  

5. Specifikace účelu dotace, na který žadatel dotaci použije: 
 

a) Investiční účely ve výši …………………… Kč na: 
 
………………………... 

 
b) Neinvestiční účely ve výši …………………….. Kč na: 

 
……………………… 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

 

Článek III. 

Povinnosti příjemce, porušení rozpočtové kázně 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně.  

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se smlouvou, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů 

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace akce. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a 
použití poskytnutých peněžních prostředků. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy nebo finančního vypořádání poskytnuté dotace na 
žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů.  

g) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a umožnit jim nahlížet do účetní evidence. 

h) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže 
a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

i) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

bod 37 příloha 1



 

strana 4 / 6 

j) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

k) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 
 

l) Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace.  

 
m) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. Proti vydanému rozhodnutí nelze podat odvolání ani rozklad. 

 
 

Článek V. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že projekt 

byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 

bod 37 příloha 1



 

strana 5 / 6 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 

3. Příjemce dotace je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 
nejméně po dobu trvání projektu, ode dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran: 

a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na pozvánkách, 
plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu) 
 

4.    Logo Kraje je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 
Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 
 
 
 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, IČ, sídla a výše poskytnuté 
dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru 
vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………….. 

 

 

 

bod 37 příloha 1



 

strana 6 / 6 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje                                 
 

 

 

Příjemce 
____ 
____ 

  

bod 37 příloha 1




